
Questing - wyprawy odkrywców w Puszczy 
Białowieskiej nagrodzony Certyfikatem Podlaskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej

Oferta turystyczna „Questing - wyprawy odkrywców w Puszczy Białowieskiej”  znalazła się w gronie dziesięciu  
laureatów etapu regionalnego konkursu „Najlepszy Produkt Turystyczny – Certyfikat POT 2015”. Certyfikaty 
Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej zostały wręczone podczas uroczystości 9 października 2015 r. w 
Hotelu Szyszko w Suwałkach. W gronie zwycięzców znaleźli się także:

Up To Date Festival,
Festiwal Rock na Bagnie,
Białostocki Ośrodek Sportów Wodnych "Dojlidy",
Spływy tratwami biebrzańskimi,
Suwałki Blues Festiwal,
XX Mistrzostwa Polski w Pływaniu na Byle Czym w Augustowie,
Siemiatyckie zalewy z infrastrukturą sportowo-rekreacyjną,
Z biegiem Kanału Augustowskiego,
Baza turystyczna w Narewce.

Ponadto „Questing - wyprawy odkrywców w Puszczy Białowieskiej” oraz pozostałe z trzech wybranych 
produktów: Up To Date Festival i Festiwal Rock na Bagnie, powalczą o Certyfikat Polskiej Organizacji 
Turystycznej na krajowym szczeblu konkursu. Dziesiątka laureatów została wyłoniona spośród 37 zgłoszonych 
produktów, dokonując wyboru Kapituła Konkursowa kierowała się kryterium atrakcyjności produktu 
turystycznego z punktu widzenia turysty, jego dostępności, wykorzystania innowacji i nowoczesnych 
technologii, gospodarczego i społecznego znaczenia  oferty. Wyróżnienie Marszałka Województwa Podlaskiego 
oraz Prezesa Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej odebrała Walentyna Gorbacz, Naczelnik Wydziału 
Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Hajnówce, Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej „Region 
Puszczy Białowieskiej”  oraz Marta Grzelak, pracownik biura Lokalnej Organizacji Turystycznej „Region Puszczy 
Białowieskiej”.

***

Produkt „Questing - wyprawy odkrywców w Puszczy Białowieskiej” został zrealizowany przez Starostwo 
Powiatowe w Hajnówce w 2014r. w ramach projektu współfinansowanego  ze środków Unii Europejskiej. 
Questing to rodzaj gry terenowej pozwalający poznać specyfikę danego miejsca poprzez osobiste doświadczenie 
i zaangażowanie. Polega na tworzeniu nieoznakowanych w terenie tras edukacyjno-turystycznych, które 
przemierza się na podstawie informacji zawartych w rymowanych wierszykach. Questy o różnorodnej tematyce– 
przyrodniczej, kulturowej lub historycznej powstawały w trakcie warsztatów obejmujących część teoretyczną, 
podczas której uczestnicy poznali podstawy questingu oraz praktyczną, obejmującą opracowanie trasy oraz 
zajęcia terenowe. Końcowym etapem było robienie pamiątkowych pieczątek, które przybija się na ulotce. W 
rymowanych wierszykach ujęto ciekawostki, opowieści, legendy o każdej z gmin powiatu hajnowskiego. 
Przykładowo, w Narwi podążymy śladami królowej Bony, w Narewce odkryjemy historię żydowskiej społeczności, 
w Czyżach poznamy charakterystykę drewnianej architektury, zaś w Hajnówce quest przeniesie nas do 
dwudziestolecia międzywojennego, kiedy miasto było prężnie rozwijającym się ośrodkiem przemysłu 
drzewnego. Celem gry (oczywiście, oprócz dobrej zabawy) jest odnalezienie ukrytego skarbu. Skarb znajdujący 
się w jednej z instytucji na terenie miejscowości, o której opowiada quest otrzymamy po uprzednim 
rozszyfrowaniu hasła. Znając go, uczestnik zgłasza się do opiekuna danego questu. Questing – bawi i uczy 
jednocześnie. Gra skierowana jest do wszystkich – rodzin, dorosłych, dzieci i młodzieży. To także doskonała 
propozycja dla szkół i zorganizowanych wycieczek. Prezentacja regionu w questach pozwala w innowacyjny 
sposób poznać dane miejsce oraz miło spędzić wolny czas. Przewodnik oraz ulotki z trasą - questem, 
zawierające informacje o tematyce, czasie przejścia i danymi opiekuna Questu znajdują się w punktach 
informacji turystycznej na terenie powiatu hajnowskiego, Starostwie Powiatowym w Hajnówce oraz na stronach 



internetowych  http://powiat.hajnowka.pl/ctrpb/questing_w_puszczy_bialowieskiej i www.questy.com.pl

Katarzyna Nikołajuk
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